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 Wszyscy Wykonawcy  
 

    

        
 
 

 Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843) ,że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 

ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: SIWZ oraz załączniki: nr 1, nr 3-9. 

Pytanie 1 

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe 

części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu 

ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi 

dokumentami.  

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 1 ust. 4 projektu umowy 

„Dla celów interpretacji będą miały pierwszeństwo dokumenty zgodnie z następującą kolejnością: 

1) Umowa; 

2) Projekty wykonawcze; 

3) STWIORB; 

4) SIWZ (w zakresie nie ujętym wyżej); 

5) Oferta Wykonawcy wraz ze stanowiącym jej integralną część Kosztorysem ofertowym.” 

Opis techniczny i rysunki należy traktować jako komplet i równoważne. Wszelkie wątpliwości lub rozbieżności należy 

wyjaśnić na etapie przetargu i uwzględnić w ofercie Wykonawcy. 

 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych  

i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania 

budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 2 : 

Zamawiający nie zawarł z PGW Wody  Polskie umowy na użytkowanie gruntów pokrytych wodami.  Zawarcie w/w umowy 

leży po stronie Zamawiającego. 

Ponadto Zamawiający, jest w posiadaniu pozostałych decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych  niezbędnych 

do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas rozpoczęcia budowy,  

a ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. W przypadku utraty ważności  
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w trakcie prowadzenia prac Wykonawca ma obowiązek ich przedłużenia i powinno to zostać uwzględnione  

w ofercie Wykonawcy.  

Zwracamy jednak uwagę na fakt, że do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie opracowań dodatkowych 

uwzględnionych w specyfikacjach technicznych, jak również opracowań związanych z przyjętą technologią budowy i 

wynikających z nich ewentualnych dodatkowych opinii, uzgodnień, decyzji, pomiarów i badań. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania 

przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać 

Wykonawcy. 

Odpowiedź 3 : 

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania 

przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla 

działek, na których planowana jest inwestycja. 

Odpowiedź 4 : 

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których 

planowana jest inwestycja. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na całkowite zamknięcie mostu i poprowadzenie ruchu objazdem? 

Odpowiedź 5: 

Zgodnie z SIWZ Zamawiający nie wyraża zgody na całkowite zamknięcie mostu i poprowadzenie ruchu objazdem. Podczas 

remontu mostu należy zachować ruch pojazdów, pieszych po obiekcie, wprowadzając odpowiednie ograniczenia.                            

 

Pytanie 6 

W przypadku konieczności utrzymania ruchu wahadłowego na moście, czy będzie on mógł być kierowany sygnalizacją 

świetlną przez całą dobę, czy też trzeba zapewnić ręczne sterowanie ruchem? 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający wyjaśnia, że do obowiązków Wykonawcy należy sporządzenie projektu Tymczasowej Organizacji Ruchu  

i uzyskanie odpowiednich uzgodnień oraz opinii - całość należy uwzględnić w ofercie Wykonawcy. Biorąc jednak pod uwagę 

znaczne różnice w potokach pojazdów w zależności od pory dnia przewidzieć należy możliwość okresowych zmian 

programu sygnalizacji świetlnej lub sterowanie ręczne. 

 

Pytanie 7 

Zgodnie z rysunkiem nr 03 projektu wykonawczego, w zakres zamówienia wchodzi oczyszczenie chodników na moście  

i dojazdach (pkt. E). W której pozycji przedmiarowej należy to wycenić? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że roboty należy ująć w poz. 7 (Roboty porządkowe - udrożnienie istniejących wpustów z 

ewentualną wymianą uszkodzonych elementów, usunięcie wegetującej roślinności itp.). 

 

Pytanie 8 

W której pozycji przedmiarowej należy wycenić wymianę zalewek wokół dylatacji wraz z kotwieniem z prętów 

nierdzewnych (wg rys. 04 PW)? 
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